
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАНГУТСКОЕ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 апреля 2023 года №3

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета сельского поселения 
«Мангутское» за 1 квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 5 статьи 26 Положения о бюджетном 
процессе в сельском поселении «Мангутское», утверждённого решением 
Совета сельского поселения «Мангутское» от 21.07.2017 года № 11, статьёй 
29 Устава сельского поселения «Мангутское», администрация сельского 
поселения «Мангутское» постановляет:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения 
«Мангутское» за 1 квартал 2023 года по доходам в сумме 1796,1 тыс. рублей, 
по расходам в сумме 1616,1 тыс. рублей с превышением доходов над 
расходами в сумме 180,0 тыс. рублей (приложения № 1-5).

2. Направить настоящее постановление в Совет сельского поселения 
«Мангутское».

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде 

в администрации сельского поселения «Мангутское» и разместить на 

официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

аракановская Т.М.



Приложение № 1
Утверждено постановлением администрации сельского поселения

"Мангутское" от 21.04.2023 г. №3

Доходы бюджета сельского поселения "Мангутское" по кодам классификации доходов бюджетов
Российской Федерации за 1 квартал 2023 года

(тыс.
рублей)

Наименование доходов

Код
главного 

администрат 
ора доходов 

бюджета

Коды бюджетной 
классификации Назначено Исполнено

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА -  ВСЕГО 000 85000000000000000 17844,5 1796,1
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 000 10000000000000000 8093Д 985,4

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 9751,2 810,7

Управление Федеральной налоговой 
службы по Забайкальскому краю 182 85000000000000000 7805,3 983,1

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 182 1 01 02010 01 0000 п о

7272,3 810,8

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 п о - -
Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 182 1 06 01030 10 0000 п о

144,0 14,9

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 182 1 06 06033 10 0000 п о

336,0 127,0

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 182 1 06 06043 10 0000 п о

53,0 30,4

Администрация сельского поселения 
"Мангутское"

802 85000000000000000 10039,2 813,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 802 1 11 05035 10 0000 000

150,0 1,9

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 802 1 13 02995 10 0000 000

138,0 -



Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 802 1 17 01050 10 0000 000

- 0,4

Дотации бюджетам сельских 
-поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 802 2 02.16001 10 0000 150

2223,8 810,7

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 802 2 02 29999 10 0000 150

2438,8 -

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на реализацию программ 
формирования современной городской 
среды 802 2 02 25555 10 0000 150

4725,4 -

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 802 2 02 35118 00 0000 150

179,3 -

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 802 2 02 40014 10 0000 150

183,9 -

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений

802 2 02 49999 10 0000 150 - -



Утверждено постановлением администрации сельского поселения "Мангутское" от 21.04.2023 г. № 3

Приложение № 2

Доходы бюджета сельского поселения "Мангутское" по кодам видов доходов, 
подвидов доходов, относящихся к доходам бюджетов Российской Федерации, за 1

квартал 2023 года

(тыс, рублей)

Наименование показателя
Код классификации доходов бюджетов 

Российской Федерации Назначено Исполнено

1 2 3 4

Д О Х О Д Ы  Б Ю Д Ж Е Т А  -  В С Е Г О 0 0 0  8 50  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 1 7 8 4 4 ,5 1796 ,1

Н А Л О Г О В Ы Е  И  
Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 0 0 0  1 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 8 0 9 3 ,3 9 8 5 ,4

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 7272,3 810,8

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 п о 7272,3 810,8

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 000 1 01 02010 01 0000 п о

7272,3 810,8

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 .

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 п о -

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 п о .

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 533,0 172,3

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 п о 144,0 14,9

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 000 1 06 01030 10 0000 п о

144,0 14,9

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 п о 389,0 157,4

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 336,0 127,0

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 000 1 06 06033 10 0000 110

336,0 127,0

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 п о 53,0 30,4

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 000 1 06 06043 10 0000 п о 53,0 30,4



Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 000 1 11 0*000 00 0000 000 150,0 1,9

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 000 1 11 05035 10 0000 000

150,0 1,9

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 000 1 13 00000 00 0000 000 138,0

Доходы от компенсации затрат 
государства 000 1 13 02000 00 0000 130 138,0

Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 138,0

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов сельских поселений 000 1 13 02995 10 0000 130 138,0

Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты сельских поселений 000 1 17 00000 00 0000 000 0,4

Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты сельских поселений 000 1 17 01050 10 0000 000 0,4

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 9751,2 810,7

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 9751,2 810,7

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 2223,8 810,7

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 000 2 02 16001 00 0000 150 2223,8 810,7

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 2 02 16001 10 0000 150

2223,8 810,7

Субсидии бюджетам на реализацию 
программ формирования современной 
городской среды 000 2 02 25555 00 0000 150

4725,4

Субсидии бюджетам сельских поселений 
на реализацию программ формирования 
современной городской среды 000 2 02 25555 10 0000 150

4725,4

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 000 2 02 29999 10 0000 150

2438,8

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 179,3



Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 000 2 02 35118 00 0000 150

179,3

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 183,9

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 000 2 02 40014 00 0000 150 183,9

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 000 2 02 4999 10 0000 150



Приложение № 3

Утверждено постановлением сельского поселения "Мангутское” от 21.04.2023 г № 3

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Мангутское" по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 01.04. 2023 год

Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР Назначено
(тыс.руб)

Исполнено
(тыс.руб)

Общегосударственные вопросы 01 10808,4 1615,4

Глава местной администрации 01 02 0000020300 703,3 134,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 0000020300 100 703,3 134,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 02 0000020300 120 703,3 134,4

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 1346,7 203,6

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

01 04 0000020000 1346,7 203,6

Центральный аппарат 01 04 0000020400 1346,7 203,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 0000020400 100 1346,7 203,6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 0000020400 120 1346,7 203,6

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

01 06 2,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

01 06 0000022400 2,0 “

Центральный аппарат 
Межбюджетные трансферты

01
01

06
06

0000022400
0000022400 500

2,0
2,0

•

Иные межбюджетные трансферты 01 06 0000022400 540 2,0 -

Другие общегосударственные вопросы 01 13 8753,6 1277,4
Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания

01 13 0000092300 8753,6 1277,4

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

01 13 0000092300 8753,6 1277,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 0000092300 100 3917,0 472,7

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

01 13 0000092300 110 3917,0 472,7



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 0000092300 200 4702,9 804,7

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 0000092300 240 4702,9 804,7

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0000092300 800 136,5 804,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13. 0000092300 850 136,5 -
Национальная оборона 02 179,3 -
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 179,3 “

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

02 03 0000051180 179,3

Осуществление полномочий по 
первичному воинскому . учёту на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 0000051180 179,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 0000051180 100 179,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

02 03 0000051180 120 179,3

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 14,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 14,0

Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья

03 09 0000021900 14,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 0000021901 200 14,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 0000021901 240 14,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 8055,1 0,7
Коммунальное хозяйство 05 02 2939,9 -

Мероприятия в сфере коммунального 
хозяйства

05 02 0000050000 139,9

Организация в границах поселений тепло-, 
водоснабжения населения, водоотведения

05 02 0000050001 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 0000050001 200 70,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 0000050001 240 70,0

Организация сбора и вывоза бытовых 
отходов и мусора

05 02 0000050002 69,9 -

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 0000050002 200 69,9 “

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 0000050002 240 69,9

Модернизация объектов теплоэнергетики и 
капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры, 
находящейся в муниципальной 
собственности

05 02 00000S4905 2600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 00000S4905 200 2600,00 *



Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 00000S4905 240 2600,00

Мероприятия в сфере коммунального 
хозяйства

05 02 0000060005 200,0 “

-Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 0000060005 200 200,0 “

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 * 0000060005 240 200,0

Благоустройство 05 03 5115,2 0,7
Мероприятия в сфере благоустройства 05 03 0000060000 77,5 0,7
Содержание мест захоронения 05 03 0000060003 16,0 -
Закупка товаров, работ . и , услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0000060003 200 16,0 “

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0000060003 240 16,0

Организация обустройства мест массового 
отдыха населения

05 03 0000060004 14,0 -

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0000060004 200 14,0 -

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0000060004 240 14,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0000060005 200 47,5 0,7

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0000060005 240 47,5 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 000F255550 200 5037,7 -

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 000F255550 240 5037,7

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение

10 54,4 -

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение

10 54,4 -

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих *

10 01 0000049101 54,4 “

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 01 0000049101 300 54,4

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10 0000049101 321 54,4

Мероприятия по развитию физической 
культуры и спорта

11 10,0 -

Мероприятия по развитию физической 
культуры и спорта

11 02 10,0 “

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

11 02 0000079122 200 10,0 “

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

11 02 0000079122 240 10,0 -

Всего расходов 19121,2 1616,1



Приложение № 4

Утверждено постановлением администрации сельского поселения "Мангутское" от 21.04.2023 г. № 3

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям м видам расходов бюджетов 
в ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения "Мангутское" на 01.04. 2023 год

Наименование показателя Код
ведоме

тва

РЗ ПР ЦСР ВР Назначено
(тыс.руб)

Исполнен
о

(тыс.руб)
Общегосударственные вопросы 802 01 10808,4 1615,4

Глава местной администрации 802 01 02 0000020300 703,3 134,4

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

802 01 02 0000020300 100 703,3 134,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

802 01 02 0000020300 120 703,3 134,4

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

802 01 04 1346,7 203,6

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

802 01 04 0000020000 1346,7 203,6

Центральный аппарат 802 01 04 0000020400 1346,7 203,6
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

802 01 04 0000020400 100 1346,7 203,6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

802 01 04 0000020400 120 1346,7 203,6

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

802 01 06 2,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

802 01 06 0000022400 2,0 -

Центральный аппарат 
Межбюджетные трансферты

802 01
01

06
06

0000022400
0000022400 500

2,0
2,0

“



Иные межбюджетные трансферты 802 01 06 0000022400 540 2,0 -

Другие общегосударственные 
вопросы

802 01 13 8753,6 1277,4

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания

802 01 13 0000092300 8753,6 1277,4

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

802 01 13 0000092300 8753,6 1277,4

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

802 01 13 0000092300 100 3917,0 472,7

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

802 01 13 0000092300 ПО 3917,0 472,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

802 01 13 0000092300 200 4702,9 804,7

Иные закупки товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

802 01 13 0000092300 240 4702,9 804,7

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 0000092300 800 136,5 804,7
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

802 01 13 0000092300 850 136,5

Национальная оборона 802 02 179,3 -

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

802 02 03 179,3 *

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

802 02 03 0000051180 179,3 -

Осуществление полномочий по 
первичному воинскому учёту на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

802 02 03 0000051180 179,3

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

802 02 03 0000051180 100 179,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

802 02 03 0000051180 120 179,3

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

802 03 14,0

Зашита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

802 03 09 14,0

Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и 
здоровья

802 03 09 0000021900 14,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

802 03 09 0000021901 200 14,0

Иные закупки товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)

802 03 09 0000021901 240 14,0



нужд
Жилишно-коммунальное
хозяйство

802 05 8055,1 0,7

Коммунальное хозяйство 802 05 02 2939,9 -

Мероприятия в сфере 
коммунального хозяйства

802 05 02 0000050000 139,9

Организация в границах поселений 
тепло-, водоснабжения населения, 
водоотведения

802 05 02 0000050001 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

802 05 02 0000050001 200 70,0

Иные закупки товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

802 05 02 0000050001 240 70,0

Организация сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора

802 05 02 0000050002 69,9 “

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

802 05 02 0000050002 200 69,9

Иные закупки товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

802 05 02 0000050002 240 69,9

Модернизация объектов 
теплоэнергетики и капитальный 
ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящейся в 
муниципальной собственности

802 05 02 00000S4905 2600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

802 05 02 00000S4905 200 2600,00

Иные закупки товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

802 05 02 00000S4905 240 2600,00

Мероприятия в сфере 
коммунального хозяйства

802 05 02 0000060005 200,0 -

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

802 05 02 0000060005 200 200,0

Иные закупки товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

802 05 02 0000060005 240 200,0

Благоустройство 802 05 03 5115.2 0,7
Мероприятия в сфере 
благоустройства

802 05 03 0000060000 77,5 0,7

Содержание мест захоронения 802 05 03 0000060003 16,0 -

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

802 05 03 0000060003 200 16,0

Иные закупки товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

802 05 03 0000060003 240 16,0

Организация обустройства мест 
массового отдыха населения

802 05 03 0000060004 14,0 -

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

802 05 03 0000060004 200 14,0

Иные закупки товаров, работ, 
услуг для обеспечения

802 05 03 0000060004 240 14,0 -



государственных (муниципальных) 
нужд

4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

802 05 03 0000060005 200 47,5 0,7

Иные закупки товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

802 05 03 0000060005 240 47,5 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

802 05 03 000F255550 200 5037,7

Иные закупки товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)' 
нужд

802 05 03 000F255550 240 5037,7

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение

802 10 54,4

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение

802 10 54,4

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих

802 10 01 0000049101 54,4 -

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

802 10 01 0000049101 300 54,4 "

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

802 10 0000049101 321 54,4 “

Мероприятия по развитию 
физической культуры и спорта

802 11 10,0 -

Мероприятия по развитию 
физической культуры и спорта

802 11 02 10,0 •

Иные закупки товаров, работ и 
услуг дтя муниципальных нужд

802 11 02 0000079122 200 10,0 -

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг дтя муниципальных нужд

802 11 02 0000079122 240 10,0 -

Всего расходов 19121,2 1616,1



Приложение № 5
Утверждено постановлением администрации сельского поселения "Мангутское" от 21.04.2023 г. № 3

Источники финансирования дефицита сельского поселения "Мангутское"
на 01.04.2023 год

Код классификации источников 
финансирования дефицитов 

бюджетов Российской Федерации

Наименование кода 
группы, подгруппы, 

статьи и вида 
источника 

финансирования 
дефицитов бюджетов, 

наименование кода 
классификации 

операций сектора 
государственного 

управления, 
относящихся к 

источникам 
финансирования 

дефицитов бюджетов

код
главного
админис
тратора
источник

ов
финанси
рования
дефицит

ов
бюджето

в

код группы, подгруппы, 
статьи и вида источника 

финансирования 
дефицитов бюджетов, 

код классификации 
операций сектора 
государственного 

управления, 
относящихся к 

источникам 
финансирования 

дефицитов бюджетов

Назначено 
(тыс.рублей)

Исполнено 
(тыс.рублей)

01 00 00 00 00 0000 000

Источники 
внутреннего 
финансирования 
дефицитов бюджетов 
- всего, 1276,7 -180,0
в том числе:

802 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков на 
счетах по учёту 
средств бюджета 1276,7 -180,0

802 01 05 00 00 00 0000 500
У величение  остатков 
средств  бю дж етов -17844 ,5 -1816,2

802 01 05 02 00 00 0000 500
У величение  прочих 
остатков  средств  
бю дж етов

-17844 ,5
-1816,2

802 01 05 02 01 00 0000  510
У величение  прочих 
остатков д е неж ны х 
средств  бю дж етов

-17844 ,5 -1816 ,2

802 01 05 02 01 10 0000 510

У величение  прочих 
остатков денеж ны х 
средств  бю дж етов 
сельских  поселений

-17844 ,5 -1816,2

802 01 05 00 00 00 0000 600
У м еньш ение  остатков  
средств  бю дж етов 19121,2

1636,2

802 01 05 02 00 00 0000 600
У м еньш ение  прочих 
остатков средств  
бю дж етов

19121,2
1636,2

802 01 05 02 01 00 0000 610
У м еньш ение  прочих 
остатков денеж ны х 
средств  бю дж етов

19121,2
1636,2

802 01 05 02 01 10 0000 610 У м еньш ение  прочих 
остатков д е неж ны х

19121,2
1636,2




